Bezirksschiutzenverband Matchwesen Pistole
Sissach 1

Bezirksmatch Pistole

Am Wochenende vom 8. bis 10. Juni 2002 fanden die Verbandsmatchtage der Pisto-
lenschitzen auf 50 und 25m statt. Insgesamt 34 Schitzinnen und Schitzen kampf-
ten in drei Disziplinen um die Wanderpreise.

Der A- Match mit der Freipistole wurde traditionellerweise in der Schiessanlage Lim-
perg in Sissach durchgefiihrt. Das Bestresultat von hervorragenden 540 Punkten, 4
Treffer mehr als im Vorjahr, erreichte der routinierte Matcheur Christian Zaugg von
den Pistolenschitzen Itingen.

Das B- Programm auf 50m scheint immer weniger attraktiv zu sein, beteiligten sich

wiederum 2 Schitzen weniger an diesen Wettkampf in Zunzgen. Dabei besteht ab

diesem Jahr fur die Ordonnanz-Pistolenschiitzen die Moglichkeit, dieses Programm
zweihandig zu absolvieren, wovon ein Teilnehmer Gebrauch gemacht hat.

Mit dem erfreuliche Resultat von 565 Punkten konnte der 17 jahrige Junior, Markus
Schmid, Pistolensektion Zunzgen Tenniken, den Sieg mit 9 Punkten Vorsprung auf
den Zweitklassierten fur sich verbuchen.

Auch auf 25 m setzte sich Markus Schmid im C-Programm an die Spitze dieses Fel-
des. Diesem talentierten jungen Schitzen fur die zwei Goldmedaillenplatze ,ein
grosses Bravo"!

Edith Belser
Ranglisten :
Bezirksmatch A 50m Freipistole
8. Juni 2001 in Sissach
1. Zaugg Christian 540 Pte. PS Itingen
2. Meier Walter 529 PC Schafmatt
3. Speiser Urs 528 ,(95) PC Sissach
4. Wiedmer Stefan 528 ,(84) PC Sissach
5. Meier Adrian 524 PC Schafmatt
6. Sommer Ralf 518 PC Schafmatt
7. Andrist Ernst V 516 PC Schafmatt
8. Schneider Werner 513 , PS Itingen
9. Mazzolino Heinz 512 ,(82) PC Buus
10. Ludin Willi 512 ,(81) PS Itingen
11. Schéarer Claude 486 PS Gelterkinden

12. Schneider Hermann 485 PS Itingen



Bezirksschitzenverband
Sissach

B-Match 50m SPK/OP

9. Juni 2001 in Zunzgen
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Schmid Markus J
Schneider Werner
Zahnd Rolf

Stalder Christof
Brodbeck Hugo \
Guggenbuhl Fred

Andrist Ernst V
Stalder Andreas
Rocca Andreas JJ

Stalder Ferdi

. Brodbeck Freddy

. Schweitzer Herbert

. Krattiger Heiner

. Bossert Rosemarie D
. Hlrzeler Renato

Bezirksmatch C 25m

10.

Juni 2001 in Zunzgen

Rangliste
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. Schmid Markus J
. Speiser Urs

. Schaub Ruedi

. Kistler Rolf

. Gruber Edgar

. Rocca Andreas JJ
. Wiedmer Renata D

560 Pte.
557
553 ,
550 , (280)
550 , (272)
548
537
524
523 ,
521 ,
514 , (Ord))
509 ,
506
504
437

565 Pte.
564
551 ,
546
538 ,
535 ,
534 ,

Matchwesen Pistole

PS Zunzgen Tenniken
PS Itingen

PC Wintersingen

PC Wintersingen

PC Buus

PS Gelterkinden

PC Schafmatt

PC Wintersingen

PS Zunzgen Tenniken
PC Wintersingen

PC Wintersingen

PS Zunzgen Tenniken
PS Zunzgen Tenniken
PS Gelterkinden

PS Zunzgen Tenniken

PS Zunzgen Tenniken
PC Sissach

PC Buus

PC Buus

PC Buus

PS Zunzgen Tenniken
PC Sissach
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